

## دلیل جدایی کوچک‌زاده و رسایی از جبهه پایداری



شورای مرکزی جبهه پایداری همچنین گفت: علی‌رغم این رویکرد کلی در جبهه پایداری برخی دوستان ما در این جبهه همچنان بر مواضع نزدیک با احمدی‌نژاد پافشاری و برخی نیز به همین خاطر جبهه را ترک کردند تا بتوانند مواضع مستقلی داشته باشند مثل آقایان رسایی و کوچک‌زاده که از جبهه کنار رفتند و می‌خواستند مستقل‌تر فکر کنند. عضو فراکسیون ولایی مجلس خاطر نشان کرد: آنها نمی‌خواستند از احمدی‌نژاد فاصله بگیرند و کارکرد جبهه را

سید جواد ابیطی، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری و نماینده اصولگرایی مجلس درباره ارتباط با احمدی‌نژاد، گفت: پیش از این اعضای همچون مهدی کوچک‌زاده و حمیدرسایی (نمایندگان دور هشتم و نهم مجلس) به‌دلیل آنکه می‌خواستند در اعلام مواضع درباره احمدی‌نژاد آزاد باشند و به او نزدیک‌تر شوند از جبهه پایداری جدا شدند. ابیطی افزود: دوستان ما در جبهه پایداری در اواخر دولت نهم با احمدی‌نژاد صحبت‌هایی داشتند، تصور می‌کنم در دولت دهم زوايه‌ها بین جبهه پایداری و احمدی‌نژاد زیاد شد. عضو

## فردیون مجلسی در گفتگو با آفتاب یزد:

## برجام نیاز به مکمل داشت

نکته اول این است که برنامه موشکی برای کشور الزام‌آور است و قابل مذاکره نیست. برد موشک‌های ایرانی نیز به‌گونه‌ای نیست که یک ابزار تهاجمی قلمداد شود، اما در این مورد برخی اقدامات ناشیانه را انجام دادیم



ایران است. با وجود همه این چالش‌ها یک تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل می‌گوید «کلید حل مشکل در تهران است». «آفتاب‌یاز» با فردیون مجلسی گفتگویی را انجام داده که در ادامه می‌خوانید.

رئیس‌جمهور آمریکا جمعه شب بعد از گمانه‌زنی‌های ضد و نقیض بار دیگر برجام و تعلیق تحریم‌های ایران را تمدید کرد. سیاست‌های دونالد ترامپ در یک‌سال گذشته در قبال برجام تا چه حد بر این توافق اثر گذاشته است؟

ایران و آمریکا در حالی به برجام رسیدند که نزدیک به چهار دهه تنش میان دو طرف وجود دارد. دولت ترامپ در یک سال اخیر تلاش کرده با ابزارهایی هرچند واهی که در اختیار دارد ایران را تحت‌فشار قرار دهد و تضعیف برجام یکی از کلیدی‌ترین ابزارهای واشنگتن در یک سال اخیر قلمداد می‌شود. ترامپ با سیاست مبهم خود و ابزار تمایل‌های مکرر به خروج از برجام سرمایه‌گذاری در ایران، همچنین در روابط بانکی کشور با سیستم جهانی اخلاص ایجاد کرده است. در این میان نه تنها بانک‌های آمریکا که برخی بانک‌های اروپایی و چینی نیز از تبادل با ایران سر باز می‌زنند. ایالات متحده نیازی به کنار رفتن از برجام ندارد، چراکه در دو سال گذشته آنها به تعهدات خود در برجام چندان پایبند نبودند. از سوی دیگر اگر چه کاخ سفید تحریم‌های هسته‌ای و ثانویه را تعلیق می‌کند، اما هربار به لیست تحریم‌های دوجانبه افزوده می‌شود و این موجب زلزله در وضعیت دستاوردهایی است که با استفاده از برجام می‌خواهد به دست بیاورد. خط آمریکا، عربستان و اسرائیل برای تضعیف ایران با تمام توان در حال تلاش است.

روایتی که در این مقاله به آن اشاره می‌شود، به این موضوع می‌پردازد که آیا برجام می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران و منطقه به حساب آید؟

برجام می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران و منطقه به حساب آید، اما این امر بستگی به نحوه ارزیابی و تفسیر آن دارد. برجام می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران و منطقه به حساب آید، اما این امر بستگی به نحوه ارزیابی و تفسیر آن دارد.

برجام می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران و منطقه به حساب آید، اما این امر بستگی به نحوه ارزیابی و تفسیر آن دارد. برجام می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران و منطقه به حساب آید، اما این امر بستگی به نحوه ارزیابی و تفسیر آن دارد.

برجام می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران و منطقه به حساب آید، اما این امر بستگی به نحوه ارزیابی و تفسیر آن دارد. برجام می‌تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ ایران و منطقه به حساب آید، اما این امر بستگی به نحوه ارزیابی و تفسیر آن دارد.

## وزیر احمدی‌نژاد: وقتی برکنار شدم ۵۰ سجده شکر بجا آوردم



بنابراین راه و تفکرات ما از هم جداست.

ادغام هم نشد؛ ادغام با وزارت راه شد و دوباره مجلس تصویب کرد و جدا شد. بله، خوشبختانه مجلس تصمیم درست و مناسبی در آن مقطع گرفت و اگر آن تصمیم اولیه اجرایی می‌شد و تلاطم می‌یافت، امروز کشور آسیب‌های زیادی را متحمل می‌شد.

از برکناری‌تان چگونه مطلع شدید؟ از دفتر رئیس‌جمهور بود. جلسه شورایی فضای مجازی بود، البته تا جایی که به یاد دارم این جلسه خیلی تأثیرگذار نبود، جلسات قبلی بود که خیلی چالشی بود. برخی از دوستان توقع داشتند بعد از آن جلسات این اتفاق بیفتد. یعنی از جلسه بیرون می‌آیدم دوستان می‌گفتند خودتان از این امر (برکناری) استقبال کردید، ولی در آن جلسه بحثی مطرح شد و من نظرات خود را بیان کردم. قدری چالش هم بود و تقریباً در همان میدان مقابل ریاست‌جمهوری منتظر دوستان برای

آموز بسیاری از مشکلاتی که در قالب برجام، با آن مواجه هستیم ناشی از نقش آفرینی لابی اسرائیلی است. مقابله با این کشور باید در یک چارچوب جمعی در دستور کار قرار گیرد

اروپا امروز در موارد مختلفی با آمریکای ترامپ مشکل دارد و گرایش‌هایی را نسبت به واشنگتن مطرح می‌کنند. کشورهای اروپایی دارای بیشترین قدم در تشکیل حکومت‌های قانونمدار هستند و با دیدی عقلانی نسبت به موضوعات بین‌المللی رویکرد خود را اتخاذ می‌کنند

آفتاب‌یاز- گروه‌سیاسی: تعلیق تحریم‌های هسته‌ای، تحریم‌های جدید موشکی و حقوق بشری برای ۱۴ قدرت و نهاد ایرانی با مرتبط با ایران، همچنین دوشروط دشوار مهم‌ترین بخش‌های بیانیه تند رئیس‌جمهور آمریکا درباره برجام و ادامه مسیر توافق هسته‌ای است. دونالد ترامپ بازمی‌تجدید کرد. حالا تقریباً رسانه‌های ایران و جهان عادت کرده‌اند که شومن سابق یک‌سوی تمام‌عیار را درباره برجام راه بیندازد. تمدید یا خروج به یک سوال بزرگ درباره راهبرد آمریکا نسبت به برجام تبدیل شده است. ایران و آمریکا که در بسیاری از جلسات برجام چشم در چشم روبه‌روی هم می‌نشستند، ۴۰ سال تنش را با خود یک می‌کشند. از تحریم‌های متعدد از سوی واشنگتن تا شعارهایی که از تهران به سمت طرف مقابل فرستاده می‌شود، اما دونالد ترامپ خود به تنهایی مرزهای تنش میان ایران و آمریکا را جبهه‌جا کرده است. او در یک‌سال اخیر بارها تأکید کرده برجام بدترین توافق تاریخ برای آمریکاست. توافقی که به گمان رئیس‌جمهور ایالات متحده هیچ دستاوردی برای واشنگتن نداشته و ایران به‌عنوان پیروز آن شمرده می‌شود، اما تنها برجام نیست. نفوذ منطقه‌ای ایران، برنامه موشکی و... لیست بالا بلندی است که او هر بار درباره آن گفته و توثیق کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا حالا به متحدان اروپایی خود هم هشدار داده و اتمام‌حجت کرده که آخرین بار است که برجام را تأیید می‌کند مگر آنکه این توافق بهبود یابد و شرایط جدید در آن وضع شود. اروپا گفته بیانیه ترامپ را مورد توجه قرار می‌دهد، اما ایران از همین روز اول با موج واکنش از سوی دولتی‌ها و غیردولتی‌ها همراه شده که می‌گویند تسلیم زوده‌خواهی‌های واشنگتن نمی‌شوند. اما سرنوشت برجام چه خواهد شد؟ با توجه به فشارهای دامنه‌دار ایالات متحده و نزدیکانش در خاورمیانه چه راهکارهایی پیش‌روی



## پیگیر موضوع خودکشی یکی از بازداشت‌شدگان ناآرامی‌های اخیر هستیم

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، در رابطه با ناآرامی‌های اخیر و اینکه آیا درخواست دیدار از بازداشت‌شدگان زندان اوین را داشته‌اید؟ گفت: هنوز در اینباره درخواستی نداشتیم، ولی از مقامات مسئول درباره خودکشی یکی از بازداشت‌شدگان سوال کردیم و اطلاعاتی را گرفتیم و پیگیر قضیه هستیم. /ایلنا

## در حاشیه

## حق السکوت ترامپ به بازیکر

با خبر شدیم یکی از وکلای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به یک هنرپیشه سابق فیلم‌های مستهجن ۱۲۰هزار دلار حق‌السکوت پرداخت کرده است. پرداخت این مبلغ به استنفانی کلیفورد، بازیگر پیشین فیلم‌های مستهجن یک‌ماهه پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ میلادی انجام شده است. به‌گزارش مهر، به نقل از روزنامه وال‌استریت، استنفانی کلیفورد در قبال دریافت این مبلغ تعهد کرده از گفتگو در مورد ارتباط جنسی خود با دونالد ترامپ خودداری کند.

## خشم آفریقای ترامپ

شنیدیم نمایندگان همه کشورهای آفریقایی در سازمان ملل جلسه‌ای برای ارزیابی اظهارات توهین‌آمیز دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا درباره ملت‌های آفریقا برگزار کردند. به‌گزارش ایرنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، شرکت‌کنندگان در این نشست رویکرد مستمر و در حال رشد در دولت آمریکا علیه آفریقا و مردم آفریقایی تبار را نگران‌کننده توصیف کردند. سفیران کشورهای آفریقایی در سازمان ملل از «اظهارات شنیع، نژادپرستانه و بیگانه‌هراسانه» دونالد ترامپ ابراز انزجار کرده و خواستار پس‌گرفتن و عذرخواهی شدند. به‌گزارش ایرنا، ترامپ روز پنجشنبه در جلسه‌ای در کاخ سفید، مردم هائیتی و کشورهای آفریقایی را «گند و کثافت» خوانده و گفته بود بهتر است به جای آنها مهاجران نژوزی به آمریکا بروند. کردند /ایرنا

## تظاهرات در اندونزی علیه فیسوک

شنیدیم صدها نفر از گروه‌های وابسته به برخی سازمان‌های اسلامی در اندونزی با شرکت در یک تظاهرات گسترده در مقابل دفتر فیسوک در جاکارتا نسبت به اعمال تبعیض این شبکه اجتماعی اعتراض کردند. /ایرنا

## چهره روز

محسن هاشمی:

## نمی‌دانیم ایست قلبی آیت‌الله به چه دلیل رخ داد

محسن هاشمی، فرزند مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در پاسخ به سوالی در خصوص وجود وصیتنامه گم‌شده آیت‌الله هاشمی، گفت: اینکه وصیتنامه‌ای را آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نگارش و نهایی کرده باشند و ما از وجود آن باخبر باشیم، صحت ندارد، برخی دست‌نوشته‌های ایشان شبیه وصیتنامه بود که از زندگینامه خود می‌نوشت. ایشان بخشی از تحلیل‌ها و روایت آیت‌الله از وقایع سیاسی را در خود جای داده است، البته این دست‌نوشته‌ها به‌صورت یک متن نهایی و تنظیم شده نیست. اما اینکه وصیتنامه دیگری وجود داشته باشد خانواده از آن اطلاعی ندارد، اما نمی‌توان امکان آن را نیز رد کرد.

هاشمی در رابطه با زمان انتشار خاطرات دهه ۸۰ آیت‌الله هاشمی نیز گفت: خاطرات آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و سایر آثار ایشان، توسط دفتر نشر معارف انقلاب که به همین منظور و با نظر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۶۹ تأسیس شد منتشر می‌شود و تاکنون روال بر این بوده که هر سال خاطرات روزنوشت یک‌سال ایشان آماده‌سازی و منتشر شود که از خاطرات سال ۱۳۶۰ این روند آغاز و تاکنون ۱۴ سال به انضمام خاطرات دوران مبارزه و دو سال نخست پیروزی انقلاب، توسط دفتر نشر معارف انقلاب منتشر شده است.

به‌گزارش انتخاب، هاشمی در خصوص دلیل فوت آیت‌الله نیز گفت: علت فوت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از سوی بیمارستان شهدای تجریش، ایست قلبی اعلام شد، اما اینکه ایست قلبی به چه علتی رخ داده، موضوعی است که ما از آن بی‌اطلاعیم و به‌دلیل آنکه کالبدشکافی نیز صورت نگرفته است، امکان بررسی بیشتر آن از سوی پزشکان دشوار است.

ما را تأمین می‌کند. برجام این فرصت را به ایران داد تا با فروش و توسعه بخش‌های پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی خود تاحدودی شرایط را ترمیم کند. یا در بخش‌هایی مانند فولاد و برخی دیگر زیرساخت‌ها نیز گشایش‌هایی صورت گرفت، اما انتظارات بیشتری از این توافق وجود داشت که بخش‌هایی از آن به‌دلیل رویکردهای محافظه‌کاران در داخل و برخی اقدامات ناشیانه محقق نشد. باید گفت برجام نیاز به مکمل داشت و آن حل برخی اختلافات و رفع تحریم‌های دیگر بود. تحریم‌هایی که آمریکا به‌صورت یک‌جانبه وضع می‌کند و مستقیم و غیرمستقیم بر ایران تأثیرگذار است. این همان وعده‌ای است که رئیس‌جمهور نیز در دور اخیر انتخابات آن را اعلام کرد، ولی انجام نشد، لذا مذاکره با هر کسی باید در جهت رفع تهدیدات و دستیابی به آرامش و توسعه انجام شود.

برخی معتقدند دونالد ترامپ سیاست‌های غیرقابل پیش‌بینی و دیوانه‌وار دارد و نمی‌توان با چنین فردی مذاکره کرد. ارزیابی شما از چنین استدلالی چیست؟ حتی اگر چنین استدلالی را از سوی کسانی که آن را نقل می‌کنند بنسوان پذیرفت باید به یک نکته توجه کرد او رئیس‌جمهور یک کشور است که اتفاقاً در آن سازوکارها و سیستم‌های سیاسی مدونی نیز وجود دارد.

آموز بسیاری از مشکلاتی که در قالب برجام، با آن مواجه هستیم ناشی از نقش آفرینی لابی اسرائیلی است. مقابله با این کشور باید از حالت انفرادی خارج و در یک چارچوب جمعی در دستور کار قرار گیرد. سیستم‌های جمعی بهترین روش برای مقابله با چنین مشکلاتی است. اعلامیه‌ای که چند هفته پیش در استانبول از سوی کشورهای اسلامی علیه اسرائیل صادر شد و رئیس‌جمهور ایران نیز آن را امضا کرد یک گام مناسب است که باید سرلوحه اقدامات ایران باشد. ما باید سیاست خارجی را به کارشناسان خیره‌ورز خارج‌جهت بسپاریم و اینکه هر شخصی با هر جملاتی در بُعد سیاست خارجی تنش بیافزیند نمی‌تواند صحیح باشد. امروز پهنای‌گیری‌ها از سوی اسرائیل است. در سال‌های اخیر نیز عربستان هم به سمت تل‌آویو کشیده شده است تا یک جبهه کامل علیه ایران تشکیل شود. آنها با تمام توان برای تضعیف ایران گام برمی‌دارند. ما نباید به طرف‌های مقابل خود بهانه بدهیم تا فرصت پیدا کنند علیه ما به اجماع برسند. باید توجه کرد ما باید بیشتر در یک قالب جمعی در عرف بین‌الملل قرار بگیریم.

با وجود همه این چالش‌ها برجام را در دو سال گذشته چگونه ارزیابی می‌کنید؟ برجام را می‌توان از زوایای گوناگونی بررسی کرد. در قدم اول باید گفت اقتصاد ایران متکی به نفت است و فروش این ماده بخش مهمی از اقتصاد

خداحفاظی بودیم که تماس گرفتند و برکناری ما را اعلام کردند. به منزل رفتن بالای ۵۰ سجده شکر همان شب بجا آوردم، از اینکه همیشه دعا می‌کنیم، ورود و خروج ما را در هر کاری «صدق» قرار دهد، الحمدلله چنین بود. آن چیزی که احساس می‌کردیم وظیفه ما بود انجام دادیم.

الان از آقای احمدی‌نژاد خبری دارید؟ ارتباطی نداریم. البته در فوت اخوی ایشان رفتیم و به ایشان تسلیت گفتیم، ولی به هر صورت، نه تنها با این اتفاقاتی که الان رخ می‌دهد موافق نیستیم، در موضوع خانه‌نشینی ایشان معمولاً وزرا و دوستان گروه گروه می‌رفتند و با ایشان صحبت‌هایی داشتند. صحبتی که من آن روز با ایشان داشتم این بود که شما با یکسری شعار وارد شدید و احساس ما هم این بود که اینها درست است. شما با شعار شهید رجایی آمدید و ما هم به این ارزش‌ها قائل هستیم و تا زمانی که پای این ارزش‌ها باشیم، با شما هستیم.

جملات بعدی من این بود که به هر صورت دارایی ممنوعی‌مان در سلبه انقلابی ماندن و پای حرف ولایت‌فقیه بودن است. اگر اینگونه است شما به محل خدمت برگردید و ادامه بدهید، ولی بدانید اگر غیر از این باشد ما همراه شما نیستیم. شاید اینها هم موثر بود، اردیبهشت این اتفاق افتاد و ما آذرماه خداحفاظی کردیم.

ادغام هم نشد؛ ادغام با وزارت راه شد و دوباره مجلس تصویب کرد و جدا شد. بله، خوشبختانه مجلس تصمیم درست و مناسبی در آن مقطع گرفت و اگر آن تصمیم اولیه اجرایی می‌شد و تلاطم می‌یافت، امروز کشور آسیب‌های زیادی را متحمل می‌شد.

از برکناری‌تان چگونه مطلع شدید؟ از دفتر رئیس‌جمهور بود. جلسه شورایی فضای مجازی بود، البته تا جایی که به یاد دارم این جلسه خیلی تأثیرگذار نبود، جلسات قبلی بود که خیلی چالشی بود. برخی از دوستان توقع داشتند بعد از آن جلسات این اتفاق بیفتد. یعنی از جلسه بیرون می‌آیدم دوستان می‌گفتند خودتان از این امر (برکناری) استقبال کردید، ولی در آن جلسه بحثی مطرح شد و من نظرات خود را بیان کردم. قدری چالش هم بود و تقریباً در همان میدان مقابل ریاست‌جمهوری منتظر دوستان برای

با تعرفه‌های جدید آسیاتک بی نهایت داندلرودکن...

رهایی از محدودیت ترافیک

۱۵۴۴

asiatech.ir

اینترنت یک، آسیاتک

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی